[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.12.2015                                                                                             № 92

О внесении изменений в постановление
Администрации Новосельского сельского
поселения Смоленского района Смоленской
области № 2-А от 12.01.2015г.

       Рассмотрев протест прокуратуры от 24.03.2015 года  № 08-01-15  на постановление от 12.01.2015 № 2-А  « Об утверждении  положения о военно- учетном столе Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»   Руководствуясь   Федеральным законом  Российской Федерации  от 28.03 1998г №  53-ФЗ (в редакции  от 25.11.2013г)  «О воинской обязанности  и военной службе»,  Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 N 719 (ред. от 15.10.2014) "Об утверждении Положения о воинском учете"
Администрация Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Внести изменения в Положения  о  военно - учетном столе Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  добавив пункт 3 «Функции» следующие подпункты:
3.10.  осуществлять сбор, хранение и обработку сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в области персональных данных и Положением о воинском учете. Состав сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и форма учета таких сведений определяются Положением о воинском учете;
3.11.  вести прием граждан но вопросам воинского учета.
3.12.  представлять в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.
3.13. ежегодно, до 1 февраля, представлять в соответствующие военные комиссариаты отчеты о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году.

    Глава муниципального образования
    Новосельского сельского поселения
    Смоленского района Смоленской области                                              И.П.Андреюшкин

image1.png